
Nové číslo The American Conservative | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Nové  číslo  prominentního  amerického  paleokonservativního
magazínu za své ústřední  téma pochopitelně nemohlo  zvolit  nic
jiného,  než  právě  probíhající  konflikt  v  Gaze.  V  čísle,  nesoucím
výstižný  název  “What  Israel  lost?”  se  řada  známých  publicistů,
novinářů  a  myslitelů  zamýšlí  nad  příčinami  bojů  v  Gaze,  jejich
průběhem a vyhlídkami, které před Izraelem nyní stojí.

Úvodník “Another war, another defeat” z pera spoluautora známé studie o vlivu izraelské
lobby na americkou zhraniční politiku Johna J. Mearsheimera upozorňuje, že ani rozbití celé
Gazy  neučiní  Izrael  bezpečnějším  a  volá  po  revizi  jeho  dosavadní  politiky.   Významné
příspěvky ke krizi v Gaze dále přinesl kupříkladu irácká publicista židovského původu Avi
Shlaim a Tom Streithorst, který upozorňuje, že se válka stala politickým pendrekem před
volbami, kdy ji jedna strana používá pro upevnění vlastních pozic.

V komentářích analýzách stojí za pozornost jistě text “Iron Gates” o nebezpečí kontinuity
Bushovy politiky v osobě staronového ministra obrany Gatese, kritická vzpomínka Michaela
Desche  na  nedávno  zesnulého  Samuela  Huntingtona,  či  “ekologický”  článek  “Globalist
meltdown” od nositele Pulitzerovy ceny Thomase L. Friedmana.

http://www.amconmag.com/index.html
http://www.amconmag.com/index.html
http://www.amconmag.com/index.html
http://www.amconmag.com/article/2009/jan/26/00006/

